МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31

«МЕДВЕЖОНОК»
ул. Нефтяников, 74а, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, Российская Федерация, 628615

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 43-40-53, электронная почта: sad31-31@mail.ru

П Р И К А З

от 20.11.2023   № 528

Об участии в городском конкурсе
семейного творчества
«Неиссякаемый источник»

На  основании  информационного  письма  муниципального  автономного  учреждения
дополнительного  образования  города  Нижневартовска  «Центр  детского  творчества»  от
17.11.2023  исх.646  и  положения  о  проведении  городского  конкурса  семейного  творчества
«Неиссякаемый  источник»,  в  целях  укрепления  семейных  ценностей,  связи  поколений,
раскрытия творческого потенциала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям заведующего Бурковой А.Р.  и   Ждановой А.Р.  обеспечить  участие  в
городском  конкурсе  семейного  творчества  «Неиссякаемый  источник»  (далее  -
Конкурс) с 27.11.2023 по 26.12.2023 гг.;

2. Педагогическим  работникам  изучить  положение  и  принять  участие  в  конкурсе  с
привлечением родительской общественности (Приложение);

3. Назначить ответственными воспитателей Гайнанову А.Я., Тишурову В.В., Сабитовой
Г.Ф., Бейфус А.Н.  за:
- подачу заявок и согласий для участия в Конкурсе вместе с конкурсными работами до
28.11.2023  в  электронном  варианте  в  формате   word с  пометкой  «Неиссякаемый
источник - 2023» на почту estetika  .  byta  @  yandex  .  ru    согласно приложению, к приказу ;
- предоставление заявки, подписанной руководителем учреждения вместе с работой
27.11.2023  и  28.11.2023  по  адресу  Спортивная  3,  с  документом  удостоверяющий
личность;
- соблюдение требований к оформлению работ и соответствие критериям оценки;
- подведением итогов на блоге «Рукотворная фантазия» 18.12.2023 г.на странице ВК
«Эстетика быта. МАУДО г.Нижневартовска ЦДТ»; на  странице  ВК  Неиссякаемый
источник;

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей заведующего
Буркову А.Р., Жданову А.Р.

Исполняющий обязанности заведующего А.Р.Буркова

mailto:estetika.byta@yandex.ru

 С приказом от 20.11.2023   № 528 «Об  участии в городском конкурсе семейного
творчества «Неиссякаемый источник»» ознакомлены:

№ Ф.И.О должность дата подпись

Приложение
к приказу  20.11.2023   № 528

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса семейного творчества

«Неиссякаемый источник»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Организатор  городского  конкурса  семейного  творчества  «Неиссякаемый

источник»  -  Муниципальное  автономное  учреждение  дополнительного
образования  города  Нижневартовска  «Центр  детского  творчества»:  отдел
«Эстетика быта».

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Укрепление семейных ценностей, связи поколений.
2.2. Раскрытие творческого потенциала.
2.2.  Стимулирование и развитие семейного творчества.
2.3. Сохранение народных традиций.
2.4. Формирование нравственных качеств у детей и подростков.

II. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
К участию в конкурсе приглашаются семьи города Нижневартовска с детьми,

занимающиеся  традиционными  видами  рукоделия.  Количество  участников  от
каждой семьи предполагает участие обязательно не менее трех поколений!!

III. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
4.1. Информация об условиях Конкурса, сроках сдачи работ, выставке работ  и

итогах Конкурса размещается:
на странице ВК «Эстетика быта. МАУДО г.Нижневартовска ЦДТ»;
на странице ВК Неиссякаемый источник

4.2. Конкурс проводится с 27 ноября по 26 декабря 2023 года
Работы участников конкурса могут быть выполнены в следующих направлениях:

❖ художественный текстиль;
❖ художественная обработка дерева;
❖ декоративная роспись;
❖ мягкая игрушка и кукла;
❖ лепка;
❖ вязание, бисероплетение.

Каждая  семья-участник  представляет  на  конкурс  минимум  3  работы,  по
одной  от  каждого  члена  семьи,  при  этом  работы  членов  семьи  могут  быть
выполнены в различных техниках (например, работа ребенка – лепка, мамина –
вышивка, бабушкина – вязание, прабабушкина – вышивка).

4.3. Заявки для участия в конкурсе от образовательных учреждений города
принимаются  вместе с работами 27-28 ноября 2023 года по адресу ул. Спортивная,
3  и  в  электронном  варианте  с  пометкой  Неиссякаемый  источник  -  2023  на
электронный адрес estetika.byta@yandex.ru

4.4.Участники Конкурса представляют:
 творческие работы (минимум одну от каждого поколения);
 заявка на участие от образовательной организации на фирменном

бланке и электронный вариант;
 согласие на обработку персональных данных (на ребенка).

4.5.Все  работы  будут  выставлены  на  странице  ВК  и  организовано  виртуальное
посещение выставки.

IV. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

IV.1. Предлагаемые на Конкурс работы должны отражать позитивный взгляд
на  окружающий мир,  пропагандировать  общечеловеческие,  моральные   и
нравственные ценности.

IV.2. В работе  допускается современное видение народных ремесел, особо
оцениваются оригинальные разработки, яркость, образная выразительность.

IV.3. Работы,  представленные  на  Конкурс,  оцениваются  по  5-балльной
системе по следующим критериям:

❖ Преемственность поколений
❖ Эстетическое восприятие работ.
❖ Аккуратность
❖ Количество поколений

      6.4.  Представляя  работу  на  конкурс,  каждый  участник  гарантирует,  что
является правообладателем конкурсной работы.

V. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

V.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет Конкурсная комиссия.
V.2. Конкурсная  комиссия  выделяет  4  номинации:  «Рукотворное  тепло

моего дома», «Волшебные руки мастера», «Чудеса из сундука», «Сохранение
семейных традиций» и  в  каждой из  номинаций определяются  победители,
занявшие  I, II, III места.

V.3. Итоги  Конкурса  18  декабря  2023  года   публикуются  на  блоге
"Рукотворная фантазия"

V.4. Дипломы участников конкурса будут опубликованы 26 декабря 2023
года на странице ВК Неиссякаемый источник

V.5.  Решение  жюри  пересмотру  не  подлежит.  Организаторы   и
конкурсная  комиссия  не  несут  ответственности  за  использование
конкурсных  работ,  подготовленных  конкурсантами  с  нарушением
интеллектуальных прав третьих лиц.

XIX. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

Все работы демонстрируются в виртуальном выставочном зале. Победители

конкурса по всем номинациям награждаются дипломами.

Заявка
 о проведении конкурса семейного творчества

«Неиссякаемый источник»
(заявка оформляется на каждую семью отдельно)

Прошу зарегистрировать в качестве участников конкурса «Неиссякаемый

источник» следующую семью   ______________________________________

Авторы и название  творческого номера

№ Ф.И.О. участника Возраст
участника

Название  творческой
работы

Техника работы
1

2

3

4

5

6

Наименование
Организации________________________________________________

Руководитель  (для указания в грамоте)_________________

Контактный тел. ______________

Согласие родителя (законного представителя) несовершеннолетнего на обработку персональных да
нных и публикацию конкурсных материалов несовершеннолетнего, участника конкурса

Я,
(ФИО)
проживающий (ая) по адресу

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

(ФИО)
на  основании  ст.  64  п.  1  Семейного  кодекса  РФ.  Настоящим  даю  свое  согласие  на  обработку  в
муниципальном автономном учреждении дополнительного образования города Нижневартовска «Центр
детского  творчества» (далее  –  МАУДО  г. Нижневартовска  «ЦДТ»),  зарегистрированного  по  адресу
ул. Ленина, 9а, нижеперечисленных персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка
(ФИО)

Таблица 1
№
п/п Категория персональных данных Персональные данные участника конкурса

1. Фамилия, имя

2.
Полное  наименование
образовательной  организации,  в
которой он (а) обучается

3. Возраст участника

Я даю согласие на использование вышеперечисленных персональных данных  исключительно в
следующих целях:
- включения в список участников Конкурса;
-  публикации  списков  участников,  призеров,  победителей  конкурса  на  странице  ВК «Эстетика  быта.
МАУДО г.Нижневартовска ЦДТ»
-публикация работ участников на странице ВК «Эстетика быта. МАУДО г.Нижневартовска ЦДТ»
- использования в печатных презентационных/методических материалах Конкурса;
- ведения статистики.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками МАУДО г. Нижневартовска
«ЦДТ»  следующих  действий  в  отношении  персональных  данных  участника  конкурса:  сбор,
систематизация,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  использование  (только  в
указанных  выше  целях),  обезличивание,  блокирование,  уничтожение,  публикация  конкурсных
материалов.

Я даю согласие на размещение персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка при
публикации материалов Конкурса в общедоступных средствах массовой информации, на блоге Эстетики
быта Центра детского творчества на странице ВК «Эстетика быта. МАУДО г.Нижневартовска ЦДТ»

Настоящее согласие действует бессрочно или до отзыва настоящего согласия. Настоящее согласие
может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах своего

несовершеннолетнего ребенка.

Дата: ___.___._______ г.                                              _____________________
(_____________________________)

                                                                                                  (подпись)
(ФИО)

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31
	«МЕДВЕЖОНОК»